acciones ordinarias y nominativas de un dólar de los Estados 

Unidos de América, cada una. La antes dicha escritura pública 

fue inscrita en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el día 

diez (10) de octubre de dos mil uno (2001), de fojas ciento diez 

mil noventa y ocho (110.098) a ciento diez mil ciento diecinueve 

(110.119), número veinticinco mil setecientos cuarenta y seis 

(25.746) del Registro Mercantil y anotada bajo el número treinta 

y cinco mil quinientos sesenta y dos (35.562) del repertorio; 

DOS.DOS) Mediante Resolución de la Superintendencia Y/ 

Ab. Marco Angelo Ottati Salcedo 
Notario 55-Guayaquil 

febrero de dos mil doce (2012), se consideró que la Intendeñz 

de Tecnología de Información. y Comunicaciones de la 

Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, mediante 

correo electrónico informó que la compañía se encontró inmersa 

en la causal de. Inactividad a la que se refiere el artículo 

trescientos cincuenta y nueve (359) de la Ley de Compañías, por 

no haber cumplido 'coh dos ú'más años consecutivos con las 

obligaciones establecidas en el artículo veinte (20) de la citada 

ley, por lo que en ejercicio de las atribuciones delegadas por la 

Superintendente de Compañías, Valores y Seguros, mediante

[...]

(ADM-04231), del treinta (30) de diciembre de dos mil cuatro 

(2004) y ADM-ONCE-VEINTIOCHO-CERO VEINTIOCHO (ADM- 

11-28-028), del dieciocho (18) de agosto de dos mil once (2011), 

resolvió en su artículo primero declarar Inactiva a la compañía al 

estar incursa en la disposición prevista en el artículo trescientos 

cincuenta y nueve (359) de la Ley de Compañías; DOS.TRES) 

Mediante Resolución de la Superintendencia de Compañías, 

Valores y Seguros del Ecuador, signada con el número 

SC.IJ.DJDL.G.DOCE.CERO CERO CERO CINCO CUATRO 

CERO CUATRO (SC.IJ.DJDL.G.12.0005404), suscrita por el

[...]

1 CORPOFELSA S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, debida 

2 autorizado por la Junta General Extraordinaria y Universkl 

3 Accionistas de ésta, celebrada el día ocho (08) de noviembriS” "== z q 

4 dos mil diecisiete (2017); y amparado en lo dispuesto en lo 

5 artículos trescientos setenta y cuatro (374), trescientos setenta/f Nor. 

6 cinco (375) y trescientos setenta y seis (376) de la Ley e a 55 

7 Compañías y el artículo treinta (30) del Reglamento sobre E 

8 Inactividad, Disolución, Liquidación, Reactivación y Cancelación —= | 

9 de Compañías Nacionales, y Cancelación del Permiso de 

10 Operación de Sucursales de Compañías Extranjeras, declara .

[...]

6.5 de la vía La Puntilla-Samborondón, Plaza Lagos Town Center, Edificio Wi Crta De 

10H00, se celebra la Junta Genera) Extraordinaria y Universal de Accionistas de la co mega CORP Of 

"EN LIQUIDACIÓN”, con la concurrencia de los siguientes accionistas: 1) MARÍA BEATR 2aLcivAR 
sus propios y personales derechos, propietaria de setecientas noventa y nueve (799) acciOMez 

nominativas de un dólar de los Estados Unidos de América, pagadas al cien por ciento de sy 
VALENTÍN GOLDSTEIN ALCÍVAR, por sus propios y personales derechos, propietario de unalipT (: 

Los accionistas antes mencionados conforman la totalidad del capital suscrito y pagado de la compañía, esto